lum inconsolatum abire permisit. Quoties vero subitaneæ mortis incursio sive aeris terror vel sævitia inimicorum seu alicujus adversitatis periculum imminebat, statim convocatis fratribus orationum ac jejuniorum constantia hoc superabat. Ecce coram Deo et angelis ejus veritatem scribo. Ergo <sup>585</sup> assidue in unum congregati, dum ejus varias virtutes collaudarem, fateor, nos jam hoc divinasse, quod verum est, illo mortuo in hoc loco <sup>586</sup> nullum sui consimilem <sup>587</sup> tam clarissima vita esse futurum. Nam quamvis ægritudine detentus, in Dei servitio tamen mansit invictus <sup>588</sup>. Monasterium enim in honorem sancti Martini consignavit. Sed muro <sup>589</sup> ex parte peracto, regalis <sup>590</sup> crebrositate serviminis et maxime assidua infirmitate necnon variis adversitatibus impeditus, proh dolor! peragere non potuit; et ita illud monasterium quasi semifactum usque hodie remansit <sup>591</sup>.

21. Post hæc <sup>592</sup> vero <sup>593</sup> imperator Henricus moritur (1024, Jul. 13), ejusque <sup>594</sup> corpus ad Babenberg effertur <sup>595</sup> ibique cum maximo honore sepelitur. Quo mortuo, Conradus juvenis, quem <sup>596</sup> supra diximus (22) ab episcopo in Dei timore nutritum et doctum, Dei gratia favente summa rerum potitus est. Post hinc biennium, quam rex in regni solium est sublimatus (an. 1025, Jul.) imbecillitas virium servo Dei ultra <sup>597</sup> solitum accessere cœpit. Cumque languore nimio ægrotaret, intra civitatem se recepit, diem et horam futuræ redemptionis expectans <sup>598</sup>. Et cum aliquanto tempore ægritudine magna detineretur, legati regis ad eum veniebant, qui in proxima hebdomada regem esse <sup>599</sup> venturum nunciabant. De hac legatione servus Dei conturbatus, pro infirmitate sua multum doluit, quia neque <sup>600</sup> regem digne suscipere nec servitium se dignum pro infirmitate potuisset <sup>601</sup> præbere. Inter hæc verba ad consuetam conversus consolationem, oratorium intravit et januam post se clausit, ibique diem integrum in oratione permansit. Cum sero autem factum esset, more solito discipulos convocari <sup>602</sup> præcepit, laudibusque vespertinis peractis, cum lætitia est regressus, nobisque omnibus <sup>603</sup> Dei gratia repræsentatus est validus. Ita quippe omne spacium quod <sup>604</sup> rex nobiscum fuerat, quasi impetratis induciis, validus erat. Discedente autem rege,

#### VARIE LECTIONES.

<sup>569</sup> Dominus 2. <sup>570</sup> deest 2. <sup>571</sup> se ipse 2. <sup>572</sup> perpetuæ 2. <sup>573</sup> deest. 2. <sup>574</sup> discretionis 2. <sup>575</sup> sanctorum 2. <sup>576</sup> sacra hominis 2. <sup>577</sup> concurreret 2. <sup>578</sup> Frequentatione 1. <sup>579</sup> vino se refecisset, aquam bibebat: Sæpe 2. <sup>580</sup> sive 2. <sup>581</sup> i. se u, ad h. d. p. 2 permansurum fecit. 2. <sup>582</sup> solemnibus et o. 2. <sup>583</sup> enim q. p. h. eum 2. <sup>584</sup> propinquus 2. <sup>585</sup> et ergo 2. <sup>586</sup> deest 2. <sup>587</sup> similem 2. <sup>588</sup> 2. *add. rubram*: Quomodo monasterium sancti Martini incepit sed non perfecit. <sup>589</sup> multa 2. <sup>590</sup> regulis causæ crebrositate et 2. <sup>591</sup> permansit 2. *ubi Kirsgart. add.* Imperator tamen Otto tertius aliqua bona in Bopardia monasterio illi contulit *et deinde rubram subjungit*: De morte Henrici sancti imperatoris et de substitutione Conradi quem Dominus Borchardus nutrit. <sup>592</sup> hoc 1. <sup>593</sup> sanctus 2. <sup>594</sup> et ejus c. in Bamberg 2. <sup>595</sup> offertur 1. <sup>596</sup> de quo s. d. quem Dominus Borchardus enutrivit in Dei timore et docuit 2. <sup>597</sup> ultimum 2. <sup>598</sup> d. et h. f. r. e. *desunt* 2. *sed infra post detineretur exstant.* <sup>599</sup> illuc esse 2. <sup>600</sup> nequivit 2. <sup>601</sup> potuit 2. <sup>602</sup> convocare in unum 2. <sup>603</sup> deest 2. <sup>604</sup> quo 2.